
 

Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu 

"Nová cesta za poznáním", reg. č. 

CZ.1.07/1.5.00/34.0034, za finanční podpory 

Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. 

  
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons  

Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 3.0 Česko 

 

LADISLAV FUKS: SPALOVAČ MRTVOL 

Řešení úkolů: 

 

1. Zabývá se židovskou tematikou v souvislosti s druhou světovou válkou a tematikou duševní nemoci. 

2. Židovskou tematikou se zabýval Ota Pavel, Jan Otčenášek, Arnošt Lustig a další. 

3. Karel Kopfrkingl. 

4. Milující manžel a otec rodiny, trpí profesionální deformací, která se pod tlakem událostí změní v duševní 

poruchu. 

5. Hlavní hrdina je zaměstnancem, později ředitelem pražského krematoria. 

6. Protože v úvodu ukázky působí hlavní hrdina jako útlocitný člověk – nechce, aby děti viděly smrt 

vánočních kaprů, později surově vraždí – syna, manželku. 

7. Závěr svědčí o hrdinově duševní nemoci – schizofrenie – ztotožňuje se s tibetským dalajlámou. 

8. Lakmé je hrdinova žena Marie, Mili syn Milivoj. Zabije je z lásky, aby jako částeční Židé v tomto světě 

netrpěli. 

9. Má si lehnout k zemřelému německému důstojníkovi, jejich popel se promíchá a síla Němce přejde do 

Miliho. 

10. Přístavek. 

11. Kočka. 

12. 15. 3. 1939 – okupace zbytku republiky německou armádou – protektorát Čechy a Morava. 

13. Vyprávěcí – hodně přímé řeči. 

14. Pražský hrad je vlastní jméno (jeden konkrétní hrad), pražský občan obecné označení libovolného 

občana Prahy – přídavná jména odvozená od místních názvů píšeme malými písmeny. 

 


